2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора Курской области
от ____________ №_____-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Курской области
от 29.04.2013 № 190-пг «О реализации Указа Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курской области С.Ю. Набоко, заместителя Губернатора Курской области Е.В. Харченко.
2. Типовую форму доклада глав местных администраций городских округов и муниципальных районов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, являющуюся приложением к указанному постановлению, дополнить позицией 41следующего содержания:

	«
	41.
	Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями в сферах культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и иными организациями, расположенными на территориях соответствующих муниципальных образований и оказывающими услуги в указанных сферах за счет  бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований (по данным официального сайта для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») (при наличии):

в сфере культуры
в сфере образования

в сфере охраны здоровья *

в сфере социального обслуживания
________________

* Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями муниципальной системы здравоохранения  учитываются в случае передачи органами государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий в сфере охраны здоровья органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

баллы
баллы

баллы

баллы

».

2. Изложить состав экспертной комиссии по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Курской области, утвержденный указанным постановлением, в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением
Губернатора Курской области
от 29 апреля 2013 г. № 190-пг
(в редакции постановления
Губернатора Курской области
от ____________  № ____-пг)

СОСТАВ
ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Старовойт Р.В.
	-
	временно исполняющий обязанности Губернатора Курской области (председатель комиссии)

	Набоко С.Ю.
	-
	первый заместитель Губернатора Курской области (заместитель председателя комиссии)

	Лобосова Э.В.
	-
	начальник управления стратегического планирования комитета по экономике и развитию Курской области (секретарь комиссии)

	Аксенов М.Н.
	-
	временно исполняющий обязанности председателя комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области

	Анциферова И.В.
	-
	ректор государственного образовательного автономного учреждения высшего образования Курской области «Курская академия государственной и муниципальной службы» (по согласованию)

	Анцупов В.Н.
	-
	председатель комитета здравоохранения Курской области

	Браткеев В.М.
	-
	исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Курской области» (по согласованию)

	Великоцкий Н.В.
	-
	председатель комитета агропромышленного комплекса Курской области

	Дедов А.В.
	-
	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области

	Денисов Р.Ю.
	-
	председатель комитета строительства Курской области

	Емельянов С.Г.
	-
	ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Юго-Западный государственный университет» (по согласованию)

	Иванов В.О.
	-
	начальник дорожного управления Курской области

	Кичигин А.А.
	-
	заместитель председателя Курской областной Думы, председатель комитета по законодательству, вопросам государственного устройства и местного самоуправления Курской областной Думы (по согласованию)

	Кулагина Е.В.
	-
	временно исполняющий обязанности председателя комитета по труду и занятости населения Курской области

	Лазарев А.И.
	-
	председатель ОО «Федерация профсоюзных организаций Курской области» (по согласованию)

	Моисеев П.Ю.
	-
	временно исполняющий обязанности председателя комитета по управлению имуществом Курской области

	Нордстрем В.И.
	-
	заместитель Губернатора Курской области

	Семыкин В.А.
	-
	ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Курская государственная сельскохозяйственная академия имени профессора И.И. Иванова» (по согласованию)

	Смирнов А.Б.
	-
	заместитель Губернатора Курской области

	Типикина Ю.А.
	-
	временно исполняющий обязанности председателя комитета по экономике и развитию Курской области

	Харченко Е.В.
	-
	заместитель Губернатора Курской области

	Хмелевская И.Г.
	-
	заместитель Губернатора Курской области

	Чернов С.Г.
	-
	временно исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Курской области, главного архитектора Курской области

	Шабанова Л.С.
	-
	руководитель территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курской области (по согласованию)».

	Шевелева С.В.
	-
	временно исполняющий обязанности заместителя председателя комитета образования и науки Курской области